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Hyrje

Drejtoria @ Administratés né planin e saj té punés ka synim kryesor geverisjen né
nivel sa mé afér qytetaréve té saj, respektimin e té drejtave themelore té njeriut
té sanksionuara mé Kushtetuté dhe ligje; zgjedhjen e llojeve t& ndryshme té
shérbimeve dhe lehtésirave té tiera publike té administratés lokale t& Komunés
sé Skenderajt, realizimin e shérbimeve né forma sa mé t& pérshtatshme pér
qytetaré. Duke u mbéshtetur né udhézimet strategjike dhe politike té Kryetarit té
Komunés, Drejtoria pér Administraté, né kuadér té& fushé-veprimtarisé sé saj
ushtron dhe éshté pérgjegjése pér punét né kété drejtori, po ashtu edhe né bazé
té kompetencave dhe autorizimeve ligjore (LVL-sg, statutit t&¢ Komunés, ligjeve
dhe akteve tjera nénligjore), me qéllim qé té ngritét niveli i pérformancés sé késaj

drejtorie harton planin e punés pér vitin 2026.

OBJEKTIVAT:

Drejtoria e Administratés ka pér objektiv t&€ arrijé¢ njé administraté t€¢ standardeve
evropiane, transparente dhe té pérgjegjshme, me sistem t& qarté t& llogaridhénies (&
bazuar né shérbim profesional, efikas dhe efektiv, pér t& gjithé qytetarét pa dallim etnie,
feje, moshe a gjinie, né pajtim me ligjet né fuqi dhe me parimet e qeverisjes s& miré.

Ne do t& vazhdojmé bashképunimin me MAPL, MPB dhe ministrité tjera relevante si
dhe me institucionet vendore dhe ndérkombétare , organizatat qeveritare dhe jogeveritare
me géllim t& funksionalizimit t¢ shérbimeve dhe realizimit t€ planit t€ punés pér vitin
2026. Integrimi i sa mé shumé& programeve elektronike né lehtésimin e shérbimeve pér
qytetaré dhe shérbimeve tjera.

Drejtoria pér Administraté qé t& arrijé objektivat e saj, do t& ket& aktivitete né¢ bazé t&
planit t& punés, ku do té& funksionoj né sektoré, njési dhe zyra si vijon:

- Sektori i Gjendjes civile

- Sektori i Administrimit me dokumente - QSHQK-sé/arkivi
- Sektori pér Integrime Evropiane, DNJ dhe Barazi gjinore
- Logjistiké dhe Zyra pér Teknologji Informative

- Njésia e Transportit




= o A e ST =
Nr. Qéllimii  Aktiviteti Stafi pérgjegjés Afati
1 pérgjithsh
ém
2. Sektorii Pranimin e kérkesave te qytetaréve pér pajisje me Udhéheqési i sektorit té Janar —Dhjetor
Gjendjes dokumente personale qé i pérkasin kétij sektori, ku i GJC-se, Zyrtarét e Gjendjes
civile evidentojn te gjitha kérkesat né sistemin elektronik né civile n& Skenderaj dhe né
intranet, sistemit elektronik te gjendjes civile, sistemi Zyrat e vendit n€ teren
elektronik i menaxhimit t& radhés. Gjithashtu edhe
pércjellia e ndryshimeve eventuale dhe zbatimi né
pérpikéri i ligjeve né fuqi dhe udhézimeve administrative
gé vijné nga ARC-ja dhe MPB, &shté objektivi yné.
3.  Sektorii Pranon kérkesat e qytetaréve dhe komunitetit t& biznesit, Udhéheqésii QSHQK-se/arkivit,  Janar-Dhjetor
Administri  duke pérdorur sistemet elektronike t& avancuara Zyrtarét e protokollimit/arkivit
mit mé intranetin dhe e-arkivén, sistemin e menaxhimit t& radhés
dokumente ~ PEr qytetaré té cilat lehtésojné& punén e stafit dhe ngrisin
dhe cilésin e shérbimeve. Evidentimin e te gjitha kerkesave
OSHOK/ar  dhe akteve tjera ne evidencat themelore dhe dérgimin e
Fo tyre ne sektore t& ndryshme pér shqyrtim. Pranim-dérgimi
i postés dhe regjistrimi i tyre ne librat perkatése t€ postés
sipas ligjeve.
Arkivimin ¢ lendeve sipas ligjit,UA dhe rregulloreve ne
fugi. Pércjellja e ndryshimeve legjislative relevante dhe
zbatimi i tyre jané plan dhe objektiv i kétij sektori.
Zyra e Zyra e pérkthime, pérkthen té gjitha aktet gé pérgaditen
Pérkthime  noq ekzekutivi dhe kuvendi Komunal dhe pérkthimin  Zyrtarii Pérkthimeve
simultan né takimet e ndryshme me komunitetin pakicé né
komunén toné .
4. Takime t& Pér aktivitet né puné, organizimin,kordinimin dhe disiplinén né Drejtori-Udhéhegésit e Sipas agjendés
rregullta me  puné sektoréve dhe zyrtarét pérkatés
sektorét né
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6.

Udhéhegési
i Njésisé sé
Transportit

Sektori pér
Integrime
evropiane,
DNJ dhe
Barazi

Gjinore

Logjistika

Zyrae
teknologjise
informative

Kjo njési do té pranoj kérkesat e sektoréve te ndryshém té
komunés pér transportin e zyrtaréve né udhétime zyrtare,
do té kujdesét pér gjendjen e automjeteve zyrtare dhe
shpenzimet e derivateve. Pérdorimi i sistemit t& GPS-ve.
Té mbaj evidence pér nisjet dhe kthimin e tyre né orarin
zyrtar, regjistrimin e tyre sipas rregullave ne fuqi, si dhe
mirémbajtja e objektit t& komunés dhe objekteve tjera

pércjellése.

Sektori i IEDNJBZ do té kryej puné, veprime dhe
aktivitete qé kané pér géllim ngritjen e vetédijes pér
avancimin e té drejtave pér té gjithé, kordinimin dhe
raportimin e obligimeve qé bien mbi komuna nga
Agjenda Evropiane, pa léné anash késhillimet dhe
udhézimet e organeve komunale pér respektimin e té
drejtave (¢ njeriut né aspektin e barazisé gjinore, té
drejtave (é fémijéve, mosdiskriminimit, té drejtave té
personave me afiési té kufizuar e tjeré, si dhe do té
moniforohen  aktivitetet e  institucionit  dhe
veprimtarité publike qé jané nén kompetencat dhe
pérgjegjésité e sektorit.

Mirémbajtien e Serveréve, testimin dhe mirémbajtien e rrjetit,
mbarévajtien e aplikacioneve: té Intranetit, Gjendjes Civile,
Tatimit né Proné, Hyrje Dalje, Fribalancit, Katastrit, e-Pasurisé,
SMAED, Web faqes zyrtare, Sistemit té prities radhés, e-
Kioskés etj.

- Bashképunim direkt me MAP / ASHI pér avancimin e
sistemeve né pérputhje me politikat qeveritare pér Tl

- Mirémbajtja e megqullt e Serveréve dhe sigurimi i té
dhénave té zyrtaréve komunal té cilét i ruajné shénimet
e tyre né servereé.

- Mirémbaftja e vazhdueshme e rrjetit dhe sistemeve té
Tl-sé né objektin e komunés dhe objektet tjera
pércjellése si: Qendra e Regjistrimit té Automjeteve dhe
Zyrén pér Letémjoftime Pasaporta dhe Patenté Shofer,
Qendrén e Kulturés, QKMF, QPS , ZKP si dhe né 6
zyra té vendit: Likoc, Qirez, Prekaz i Epérm, Kliné e
Epérme, Runik dhe Turigec, né Kompleksin Memorial
Adem Jashari “ né Prekaz dhe Zyrén e Komuniteteve
né Bajé.Pajisja me licenca pér softuerin e komunés pér
vitin 2026

Udhéheqési i Njésisé se Janar-Dhjetor
Transportit, vozitésit dhe
mirémbajtési i objektit

Udhéheqési i Sektorit dhe Janar-Dhjetor
zyrtarét pérkatés
Zyrtarét e teknologjise Janar-dhjetor

informative/logjistikés




Avancimi i e-qeverisies dhe shérbimeve tiera né
Komunale.

Té sigurohet funksionim efikas, i rregullt dhe
transparent i logjistikés, pérmes menaxhimit té
miré té burimeve, koordinimit me sektorét
pérkatés dhe respektimit té legjislacionit né fugi.
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